
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.01.2025                                                                                                 № 05 
пгт Даровской 

 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования   

Даровской муниципальный район  
Кировской области от 23.09.2022 № 395 

 
 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эф-

фективности реализации муниципальных программ в муниципальном образо-

вании Даровской муниципальный район Кировской области», администрация 

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление деятельности по  

опеке и попечительству в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области» на 2023-2028 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 23.09.2022 № 395 «Об  

утверждении муниципальной программы «Осуществление деятельности по  

опеке и попечительству в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области» на 2023-2028 годы, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» после слов «Областной бюджет»: слова «2024 



 2

год – 3856 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 2489 тыс. руб.», слова 

«2025 год – 4837,4» заменить словами «2025 год – 2699 тыс. руб.», слова «2026 

год – 2956 тыс. руб.» заменить словами «2026 год – 2699 тыс. руб.», слова 

«2027 год – 3596 тыс. руб.» заменить словами «2027 год – 2699 тыс. руб.»,  

цифры «21838,4» заменить цифрами «17179».    

1.2. Приложение № 1 «Распределение планируемых объемов финансиро-

вания по источникам и направлениям расходования средств» к Программе из-

ложить в новой редакции согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

сектором по опеке и попечительству администрации Даровского района Киров-

ской области Логинову Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 
Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

E:\Долгирева\В регистр\2025 год\16.01.2025\admpost2025_05.doc 09.01.2025 

                                                                                                                                                                            Приложение № 1 
 

к постановлению администрации                                                                                                
муниципального образования Даровской 
муниципальный район Кировской облас-
ти от 09.01.2025 № 05 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
планируемых объемов финансирования по источникам и направлениям расходования средств 

 

№ 
п/п 

Наименование задачи Наименование мероприятий Наименование 
бюджета 

Наименование расхода Объем расходов  на реализацию по годам, 
тыс. руб. 

     2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обеспечение социаль-
ной поддержки детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, находя-
щихся  под опекой 
(попечительством), в 
приемной семье  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Назначение и выплата ежемесяч-
ных денежных  выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, находящихся  
под опекой (попечительством), в 
приемной семье. 
 
 

 

 

 

Начисление и выплата ежемесяч-
ного  вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям. 

Областной 
 
 
 
ВСЕГО      на 
выполнение 
мероприятия: 
 
 
 
 

 
Областной 
ВСЕГО      на 
выполнение 
мероприятия: 

Расходы по назначению 
и выплате ежемесячных 
денежных  выплат на де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей, находящихся  
под опекой (попечитель-
ством), в приемной се-
мье. 
 

 

Расходы по  начислению 
и выплате ежемесячного  
вознаграждения, причи-
тающегося приемным 
родителям. 

 
 

 
 

1701 
 
 
 

 
 
 
 
 
1296 

 
 
 
 
1399 
 
 
 
 
 

 
 
 
1090 

 
 
 
 

 
 
 
 
1285 
 
 
 
 
 

 
 

 
1414 

 
 

 
 
 
 
1285 
 
 
 
 
 

 
 

 
1414 

 

 
 
 
 
1285 
 
 
 
 
 

 
 

 
1414 

 

 
 
 
 
1922 
 
 
 
 
 
 
 
 
1674 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 8 11 

2.           



 

E:\Долгирева\В регистр\2025 год\16.01.2025\admpost2025_05.doc 09.01.2025 

4
ВСЕГО расхо-
дов на реализа-
цию програм-
мы: 
 
Областной 
 
Районный  
 

 
 

2997 
 

2997 
 
0 

 

 
 

2489 
 

2489 
 
0 

 
 

2699 
 

2699 
 
0 

 
 

2699 
 

2699 
 
0 

 
 

2699 
 

2699 
 
0 

 
 
3596 
 
3596 

 
0 

 
____________________ 

 


